
UCHWAŁA NR 306/XLIV/23 
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. W załączniku "Wydatki majątkowe realizowane w roku 2023" wprowadza się zmiany, jak 
w Załączniku Nr 3. 

§ 4. W załączniku "Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych" wprowadza się zmiany, jak w Załączniku Nr 4. 

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 5. 

§ 6. Po dokonanych zmianach:         
 -plan dochodów ogółem wynosi:     41.145.325 zł  
  w tym:           
  dochody bieżące      21.601.085 zł  
  dochody majątkowe      19.544.240 zł  
 -plan wydatków ogółem wynosi:     45.085.325 zł  
  w tym:           
  wydatki bieżące       21.479.899 zł  
  wydatki majątkowe      23.605.426 zł  
 -deficyt budżetowy wynosi      3.940.000 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Jan Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97EE5001-3D32-4987-9538-2847022F0706. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 306/XLIV/23 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

Dochody 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 0,00 188 235,00 188 235,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 188 235,00 188 235,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 188 235,00 188 235,00 

855   Rodzina 198 560,00 44 800,00 243 360,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 198 560,00 44 800,00 243 360,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 44 800,00 44 800,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

178 560,00 -70 801,00 107 759,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

20 000,00 70 801,00 90 801,00 

Razem: 198 560,00 233 035,00 431 595,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97EE5001-3D32-4987-9538-2847022F0706. Podpisany Strona 1



Dochody ogółem: 

Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

bieżące razem: 21 438 851,00 -70 801,00 233 035,00 21 601 085,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

502 408,00 -70 801,00 0,00 431 607,00 

 
majątkowe razem: 19 473 439,00 0,00 70 801,00 19 544 240,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 902 758,00 0,00 70 801,00 4 973 559,00 

 
Ogółem: 40 912 290,00 -70 801,00 303 836,00 41 145 325,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

5 405 166,00 -70 801,00 70 801,00 5 405 166,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97EE5001-3D32-4987-9538-2847022F0706. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 306/XLIV/23 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

Wydatki 

Rodzaj:Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 469 566,00 13 740,00 483 306,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 469 566,00 13 740,00 483 306,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 469 566,00 13 740,00 483 306,00 

600   Transport i łączność 5 795 609,00 22 526,00 5 818 135,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 5 795 609,00 22 526,00 5 818 135,00 
  4270 Zakup usług remontowych 808 797,00 320 000,00 1 128 797,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 83 549,00 12 526,00 96 075,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 903 263,00 -310 000,00 4 593 263,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 83 000,00 10 000,00 93 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 83 000,00 10 000,00 93 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 83 000,00 10 000,00 93 000,00 

750   Administracja publiczna 48 052,00 8 370,00 56 422,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 1 663,00 126,00 1 789,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 126,00 1 789,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 46 389,00 4 836,00 51 225,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 46 389,00 4 836,00 51 225,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 3 408,00 3 408,00 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 0,00 3 408,00 3 408,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00 31 000,00 61 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 30 000,00 31 000,00 61 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 31 000,00 61 000,00 

801   Oświata i wychowanie 853 000,00 20 700,00 873 700,00 
 80101  Szkoły podstawowe 663 000,00 150 000,00 813 000,00 

  2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

663 000,00 150 000,00 813 000,00 

 80104  Przedszkola 150 000,00 -150 000,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97EE5001-3D32-4987-9538-2847022F0706. Podpisany Strona 1



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 -150 000,00 0,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 40 000,00 20 000,00 60 000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 40 000,00 20 000,00 60 000,00 
 80195  Pozostała działalność 0,00 700,00 700,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 700,00 700,00 

852   Pomoc społeczna 50 720,00 -126,00 50 594,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 50 720,00 -126,00 50 594,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 37 000,00 1 082,00 38 082,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 54,00 54,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 720,00 -1 262,00 12 458,00 

855   Rodzina 214 569,00 116 763,00 331 332,00 
 85504  Wspieranie rodziny 1 663,00 126,00 1 789,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 126,00 1 789,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 212 906,00 116 637,00 329 543,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 933,00 933,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 000,00 80 000,00 92 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 052,00 14 344,00 16 396,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 294,00 1 960,00 2 254,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8 000,00 8 000,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 138 560,00 -33 961,00 104 599,00 
  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 40 000,00 -36 840,00 3 160,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 1 000,00 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 500,00 7 500,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 500,00 500,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 1 200,00 1 200,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 0,00 1 200,00 1 200,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 73 567,00 73 567,00 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 -2 766,00 17 234,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 123 796,00 13 496,00 137 292,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 832,00 62,00 894,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 832,00 62,00 894,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 113 016,00 10 000,00 123 016,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 113 016,00 10 000,00 123 016,00 
 90095  Pozostała działalność 9 948,00 3 434,00 13 382,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 948,00 3 434,00 13 382,00 

926   Kultura fizyczna 165 050,00 -3 434,00 161 616,00 
 92695  Pozostała działalność 165 050,00 -3 434,00 161 616,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97EE5001-3D32-4987-9538-2847022F0706. Podpisany Strona 2



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 165 050,00 -3 434,00 161 616,00 
Razem: 7 833 362,00 233 035,00 8 066 397,00 

       
Rodzaj:Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 3 663,00 0,00 3 663,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 663,00 0,00 3 663,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -126,00 1 874,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 663,00 126,00 1 789,00 

Razem: 3 663,00 0,00 3 663,00 

Wydatki ogółem: 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

 Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzen
ia i składki 

od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

przed zmianą 44 852 290,00 20 877 971,00 16 085 
568,00 7 529 698,00 8 555 870,00 1 110 724,00 2 924 469,00 757 210,00 0,00 0,00 23 974 319,00 23 974 319,00 5 905 782,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -538 389,00 -72 189,00 -1 388,00 0,00 -1 388,00 0,00 0,00 -70 801,00 0,00 0,00 -466 200,00 -466 200,00 -2 766,00 0,00 0,00 
zwiększenie 771 424,00 674 117,00 499 076,00 96 304,00 402 772,00 150 000,00 25 041,00 0,00 0,00 0,00 97 307,00 97 307,00 73 567,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 45 085 325,00 21 479 899,00 16 583 

256,00 7 626 002,00 8 957 254,00 1 260 724,00 2 949 510,00 686 409,00 0,00 0,00 23 605 426,00 23 605 426,00 5 976 583,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97EE5001-3D32-4987-9538-2847022F0706. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 306/XLIV/23 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

Wydatki majątkowe realizowane w roku 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 10 767 744,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 429 076,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 742,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków i sieci wodociągowej w miejscowości Michałki 12 742,00 

   Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy (Brzóski-Falki, Osipy-Lepertowizna) oraz w ramach 
rozbudowy SUW Kalinowo-Czosnowo budowa zbiornika wyrównawczego o pojemności ok 100 m3. 9 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 407 334,00 

   Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy (Brzóski-Falki, Osipy-Lepertowizna) oraz w ramach 
rozbudowy SUW Kalinowo-Czosnowo budowa zbiornika wyrównawczego o pojemności ok 100 m3. 1 407 334,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 338 668,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 457 566,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków i sieci wodociągowej w miejscowości Michałki 378 566,00 

   Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy (Brzóski-Falki, Osipy-Lepertowizna) oraz w ramach 
rozbudowy SUW Kalinowo-Czosnowo budowa zbiornika wyrównawczego o pojemności ok 100 m3. 11 000,00 

   Wykonanie dokumentacji technicznej - Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy (w miejscowości 
Brok) 68 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 662 589,00 

   Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy (Brzóski-Falki, Osipy-Lepertowizna) oraz w ramach 
rozbudowy SUW Kalinowo-Czosnowo budowa zbiornika wyrównawczego o pojemności ok 100 m3. 1 662 589,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 7 218 513,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków i sieci wodociągowej w miejscowości Michałki 7 218 513,00 

600   Transport i łączność 11 640 477,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97EE5001-3D32-4987-9538-2847022F0706. Podpisany Strona 1



 60016  Drogi publiczne gminne 11 640 477,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 593 263,00 

   Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Kalinowo-Czosnowo, dł. 445 mb, dz. nr 147 188 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Michałki dz. nr 48/7. 48/9. 49/8 długość 340 mb. 1 424 367,00 

   Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Osipy-Wydziory Drugie 1 533 034,00 

   Przebudowa drogi w m. Brzóski Stare na dz. 202/4 i 202/6 37 258,00 

   
Przebudowa i rozbudowa dróg gminnych na terenie Gminy Wysokie Mazowieckie wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 
w miejscowościach: Bujny-Biszewo, Osipy-Zakrzewizna, Trzeciny, Tybory-Wólka, Tybory-Trzcianka, Nowa Ruś i 
Stara Ruś 

977 510,00 

   Wykonanie barier ochronnych na drodze gminnej w m. Mazury 3 094,00 

   
Wykonanie dokumentacji technicznej oraz regulacja stosunków prawnych rozbudowy i przebudowy dróg w m. 
Brzóski-Falki, Buczyno-Mikosy, Mazury, Mścichy, Gołasze-Górki, Miodusy-Stasiowięta, Miodusy Wielkie, Nowe 
Osipy, Osipy-Kolonia, Osipy-Lepertowizna, Osipy-Wydziory Pierwsze, Osipy-Zakrzewizna, Osipy-Wydziory Drugie, 
Trzeciny, Michałki, Święck-Nowiny, Jabłonka-Świerczewo, Zawrocie-Nowiny. 

430 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 491 824,00 

   Przebudowa drogi gminnej Nr 107967B w miejscowości Święck Wielki 1 491 824,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 852 706,00 

   Przebudowa drogi gminnej Nr 107967B w miejscowości Święck Wielki 852 706,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 4 702 684,00 

   
Przebudowa i rozbudowa dróg gminnych na terenie Gminy Wysokie Mazowieckie wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 
w miejscowościach: Bujny-Biszewo, Osipy-Zakrzewizna, Trzeciny, Tybory-Wólka, Tybory-Trzcianka, Nowa Ruś i 
Stara Ruś 

4 702 684,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 73 388,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 73 388,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 73 388,00 

   Zakup nieruchomości gruntowych w miejscowościach Michałki i Tybory-Misztale 73 388,00 

710   Działalność usługowa 75 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 75 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97EE5001-3D32-4987-9538-2847022F0706. Podpisany Strona 2



   Wykup nieruchomości zgodnie z MPZP w miejscowości Dąbrowa-Dzięciel 75 000,00 
720   Informatyka 471 329,00 

 72095  Pozostała działalność 471 329,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 414 680,00 

   Dostawa UPS z agregatem oraz urządzenia typu UTM w ramach projektu "Cyfrowa gmina" 93 669,00 

   Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego 321 011,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 649,00 

   Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego 56 649,00 

750   Administracja publiczna 89 599,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 89 599,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 599,00 

   Montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy ok. 20 kWp na dachu budynku urzędu gminy 89 599,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 30 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 30 000,00 

   Dotacja celowa dla KPP w Wysokiem Mazowieckiem na dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego 30 000,00 

855   Rodzina 90 801,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 90 801,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 73 567,00 

   Zagospodarowanie terenu - montaż placu zabaw wraz z bezpieczną nawierzchnią i ogrodzeniem na potrzeby klubu 
dziecięcego w Jabłonce Kościelnej 73 567,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 234,00 

   Zakup pieca konwekcyjno-parowego na potrzeby klubu dziecięcego w Jabłonce Kościelnej 17 234,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 205 472,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 30 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97EE5001-3D32-4987-9538-2847022F0706. Podpisany Strona 3



   Dotacje na budowę i modernizację przydomowych oczyszczalni ścieków w gospodarstwach domowych 30 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 123 016,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 123 016,00 

   Montaż słupa wraz z oprawą LED i panelem solarnym w m. Mazury (2 szt.) i Jabłoń Uszyńskie (1 szt.) 60 000,00 

   Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowościach Dąbrowa-Dzięciel, Nowe Osipy, Osipy-Wydziory Pierwsze, 
Osipy-Zakrzewizna, Stare Osipy 63 016,00 

 90095  Pozostała działalność 52 456,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 456,00 

   Budowa altany rekreacyjnej w m. Brzóski-Tatary 26 226,00 

   Zakup i montaż altany rekreacyjnej wraz z wyposażeniem w miejscowości Brzóski-Gromki 26 230,00 

926   Kultura fizyczna 161 616,00 

 92695  Pozostała działalność 161 616,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 161 616,00 

   Budowa ogrodzenia placu zabaw w m. Brzóski-Tatary 13 776,00 

   Budowa terenu rekreacyjnego w miejscowości Święck-Nowiny gmina Wysokie Mazowieckie 78 809,00 

   Doposażenie placów zabaw w m. Bryki, Brzóski-Gromki, Brzóski-Tatary, Michałki, Wiśniówek, Wólka Mała 69 031,00 
  

Razem 23 605 426,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97EE5001-3D32-4987-9538-2847022F0706. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 306/XLIV/23 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Rodzaj dotacji Kwota  Rodzaj realizowanego zadania 

1. 010 01008 2830 Spółka Wodna „Brok” w Wysokiem 
Mazowieckiem celowa 20.000 

Wydatek bieżący 
Udrożnienie rowów melioracyjnych na terenie  
gminy Wysokie Mazowieckie 

80101 813.000 
2. 801 

80103 
2590 Stowarzyszenie "EDUKATOR" 

w Łomży podmiotowa 
98.000 

Wydatek bieżący 
Funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Święcku 
Wielkim 

3. 801 80153 2820 Stowarzyszenie "EDUKATOR" 
w Łomży celowa 4.990 

Wydatek bieżący 
Wyposażenie Szkoły Podstawowej w Święcku 
Wielkim w podręczniki, materiały edukacyjne i 
ćwiczeniowe 

4. 851 85154 2360 zostanie wyłoniona w drodze konkursu 
celowa 

(w ramach współpracy z 
organizacjami 

pozarządowymi) 
3.400 

Wydatek bieżący 
Organizacja wypoczynku wakacyjnego dzieci 
z rodzin dysfunkcyjnych 

5. 855 85516 2830 „Akademia Malucha" 
w Wysokiem Mazowieckiem celowa 28.800 

Wydatek bieżący 
Opieka w żłobku nad dziećmi zamieszkałymi 
na terenie gminy Wysokie Mazowieckie 

6. 900 90001 6230 
dotacje przyznawane będą według 
kolejności składanych wniosków 

mieszkańcom z terenu gminy 
celowa 30.000 

Wydatek majątkowy. 
Dofinansowanie prac związanych z budową 
przydomowych oczyszczalni ścieków 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97EE5001-3D32-4987-9538-2847022F0706. Podpisany Strona 1



7. 921 92120 2830 Parafia Rzymskokatolicka w Jabłonce 
Koscielnej celowa 140.934 

Wydatek bieżący 
Remont/konserwacja bieząca budynku wpisanego 
do rejestru zabytków 

8. 921 92195 2820 zostanie wyłoniona w drodze konkursu 
celowa 

(w ramach współpracy z 
organizacjami 

pozarządowymi) 
23.600 

Wydatek bieżący 
Promowanie gminy poprzez organizację imprez 
kulturalno-rekreacyjnych 

9. 921 92195 2820 OSP w Gołaszach-Puszczy 
celowa 

(w ramach współpracy z 
organizacjami 

pozarządowymi) 
8.000 

Wydatek bieżący 
Organizacja pikniku rodzinnego w Gołaszach-
Puszczy 

10. 926 92695 2820 zostanie wyłoniona w drodze konkursu 
celowa 

(w ramach współpracy z 
organizacjami 

pozarządowymi) 
7.000 

Wydatek bieżący 
Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i 
sportu 

11. 926 92695 2820 Klub Sportowy Kulesze Kościelne 
celowa 

(w ramach współpracy z 
organizacjami 

pozarządowymi) 
8.000 

Wydatek bieżący 
Organizacja szkoleń, zajęć i treningów z zakresu 
kolarstwa szosowego 

Ogółem 1.185.724  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97EE5001-3D32-4987-9538-2847022F0706. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 306/XLIV/23 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy 

1. Gmina otrzymała środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 188.234,50 zł na remont drogi 
gminnej nr 107941B w miejscowości Jabłoń-Uszyńskie. Całkowity koszt przedsięwzięcia szacuje się na kwotę 
320.000 zł. Brakująca kwota 131.765,50 zł zostanie pokryta ze środków własnych. 

2. W planie wydatków inwestycyjnych na przebudowę dróg gminnych dokonuje się zmian polegających na 
odstąpieniu od realizacji w roku bieżącym przebudowy dróg w miejscowościach Osipy-Lepertowizna 
i Miodusy Wielkie. Środki przeznaczone pierowotnie na te zadania w kwocie 390.000 zł zostaną przesunięte 
na: 

- wykonanie dokumentacji przebudowy powyższych dróg oraz drogi w m. Jabłonka Świerczewo - kwota 
80.000 zł (realizacja tych trzech inwestycji będzie miała miejsce w roku 2024), 

- inne przedsięwzięcia oraz występujące braki w budżecie - kwota 310.000 zł. 

3. Rezygnuje się w roku bieżącym z przedsięwzięcia pn. "Wykonanie dokumentacji technicznej - Budowa 
czterooddziałowego przedszkola oraz dwóch grup żłobkowych w miejscowości Brzóski-Falki wraz z niezbędną 
infrastrukturą, dz. nr 184/4". Zadanie zostanie zrealizowane w latach 2024 - 2026 z udziałem środków 
zewnętrznych. Zaoszczędzone środki w kwocie 150.000 zł zostaną przeznaczone na uzupełnienie dotacji 
podmiotowej dla Stowarzyszenia "Edukator" w Łomży na funkcjonowanie szkoły podstawowej w Święcku 
Wielkim. 

4. W planie wydatków urzędu gminy dokonuje się następujących zmian: 

- uzupełnia się środki na wykonanie dokumentacji projektowej na budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz 
z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Brok - 13.740 zł, 

- uzupełnia się środki na zakup usług pozostałych z zakresu utrzymania dróg gminnych - 12.526 zł, 

- uzupełnia się środki na zakup usług geodezyjnych związanych z rozgraniczeniami - 10.000 zł, 

- zwiększa się środki zakładowego funduszu świadczeń socjalnych o kwotę 5.024 zł, 

- przeznacza się kwotę 3.408 zł na nagrody dla hodowców zwierząt za reprezentowanie gminy na wystawach, 

- przeznacza się kwotę 31.000 zł na remont garażu OSP w miejscowości Miodusy-Wielkie, 

- zwiększa się o kwotę 20.000 zł pulę środków przeznaczonych na indywidualny dowóz uczniów do szkół, 

- przeznacza się kwotę 700 zł na wynagrodzenia członków komisji ds. awansu zawodowego nauczycieli, 

- uzupełnia się o kwotę 10.000 zł środki na zakup 3 szt. lamp hybrydowych, 

- dokonuje się przeniesień na kwotę 73.567 zł w wydatkach przeznaczonych na realizację zadania 
finansowanego ze środków unijnych pn. "Utworzenie miejsc opieki w Klubie Dziecięcym "Baśniowy Sad" 
w Jabłonce Kościelnej w ramach programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 "Maluch+"" 
w celu całkowitego wykorzystania środków oraz planuje się dodatkowo kwotę 1.000 zł na zakup tablicy 
informacyjnej. 

5. W wydatkach funduszu sołeckiego miejscowości Michałki przenosi się kwotę 3.434 zł na zakup 
nasadzeń na teren rekreacyjny. 

6. W planie finansowym Klubu Dziecięcego "Baśniowy Sad" w Jabłonce Kościelnej zwiększa się wydatki 
o kwotę 115.637 zł na jego bieżące funkcjonowanie oraz planuje się dochody pochodzące z wpłat rodziców 
w kwocie 44.800 zł. 

7. W planie wydatków GOPS przenosi się kwotę 1.388 zł w celu korekty naliczonego funduszu socjalnego. 

8. Zmiany w budżecie, wprowadzone w okresie międzysesyjnym oraz niniejszą uchwałą, wymagają 
aktualizacji załącznika inwestycyjnego oraz załącznika dotacji udzielanych podmiotom spoza sektora finansów 
publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 97EE5001-3D32-4987-9538-2847022F0706. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 306/XLIV/23 RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE z dnia 10 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Dochody
	Załącznik 2 - Wydatki
	Załącznik 3 - Wydatki majątkowe realizowane w roku 2023
	Załącznik 4 - Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych
	Załącznik 5 - Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy
	ust. 1 w zał.5
	ust. 2 w zał.5
	tir. 1 (1) w zał.5 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.5 ust. 2

	ust. 3 w zał.5
	ust. 4 w zał.5
	tir. 1 (3) w zał.5 ust. 4
	tir. 2 (4) w zał.5 ust. 4
	tir. 3 (5) w zał.5 ust. 4
	tir. 4 (6) w zał.5 ust. 4
	tir. 5 (7) w zał.5 ust. 4
	tir. 6 (8) w zał.5 ust. 4
	tir. 7 (9) w zał.5 ust. 4
	tir. 8 (10) w zał.5 ust. 4
	tir. 9 (11) w zał.5 ust. 4
	tir. 10 (12) w zał.5 ust. 4

	ust. 5 w zał.5
	ust. 6 w zał.5
	ust. 7 w zał.5
	ust. 8 w zał.5



